Circa declarationem terminorum nota. agmina est pluralis numer⁹ ad agmē qz idē ē qz turba vel exercit⁹ in aliquo itinere. **I**te angel⁹ ē duplex. i. p̄fortās z deuastās. **A**ngel⁹ p̄fortās p̄suadet bona in quācū bona. **S**ed angelus deuastās p̄suadet mala in quācū mala. **I**tem dragma est equiuocum. **P**rimo significat p̄odus constans ex tribus scrupulis. z

De natiuitate domini

est nomen feminini generis. vii^o. **D**ragma notat pondus et tunc fit in ege-
nitium. **S**ecundo fecit cantum subalternatum. scilicet quando duo cantus alijs cess-
santibus. **U**nde de beata virgine frequenter nobis dulcia cantica dragma-
tis. **I**te perditur et principium preteriti temporis deriuatum a verbo perdoz eris.

Culpa nimium beata qua redempta est natura

Deus. qui creauit omnia. nascitur ex femina

Nic iam auctor facit quandam exclamacionem ad naturam deitatis qua sumus
redempti. et in hoc illa per diuina habet in tres pres. **P**rimo facit exclamacionem
ratione. secundo ostendit nostram redemptionem mirabiliter factam. tertio ostendit
progressionem nostre redemptionis. scilicet ibi. **M**irabilis natura. tertia ibi
Querere venerat. et vult proprie **O** natura deitatis tu es nimium beata. quia per
te sumus redempti a culpa primo parentum. quia deus qui creauit omnia
ex nihilo. hic ex muliere generatur et nascitur

Notandum infra multipliciter exponitur. **P**rimo exponitur ironice per tras-
tium. ut sic **C**ulpa beata nimium id est minime (qua) id est eade qua culpa
(natura). scilicet humana (est redempta) ubi nimium ponitur derisorie pro suo con-
trario. scilicet minime. **S**ecundo exponitur ut littera sonat **C**ulpa nimium
beata id est valde beata (qua) id est propter quam humana natura est redem-
pta) et isti sic exponentes dicunt culpam esse beatam propter accidens (nam culpa
propter id est peccatum in se est malum sed propter hoc. quia propter culpam mise-
ricordia dei est excitata ut deus tanta misericordia in nobis ostenderet quod
filium suum unigenitum pro redemptione daret. **T**ertio exponitur hec littera
hypallage. et tunc constructio sic est formanda. **O** natura deitatis (qua) id est
ita quod natura ibi staret pro deitate. et illa pericula nimium beata referat ad na-
turam. et hec lectura videtur esse melior primis duabus. et tunc est sententia
ista. **O** natura deitatis unita humanitati tu es nimium beata. quia per te sumus
redempti a culpa primo parentum. quoniam deus qui creauit omnia seculum
et terram et omnia que in eis sunt. ille nascitur nobis ex muliere. **S**ecundo nota
in ista littera secundum istam ultimam lecturam tanguntur duo. **P**rimo tangitur precel-
sitas deitatis. cum dicitur nimium beata. **S**ecundo tangitur opus pietatis.
Cum dicitur ex femina. **D**e primo dicit beatus **A**ugustinus. quod precellitas siue excellen-
tia beatitudinis erat in tribus. scilicet in altitudine sapientie. in suavitate scientie. in
virtutum sublimitate. has tres proprietates christus tempore sue natiuitatis sufficienter
habuit. **P**rimo enim habuit altitudinem sapientie. vii eccle. **O**mnis sapientia a
domino deo est et cum ipso fuit semper. **S**ecundo habuit suauitatem scientie. vii
dicit glossa super **M**atth. suauitas dei apparet in hoc quod non precidit. non pro-
hibet. non dominatur. **E**tiam habuit virtutum sublimitatem. hanc sublimitatem christus
ostendit in hoc quod legem in monte tradidit. vii dicit glossa. **A**scendit in mon-
tem per altiora culmina virtutum doceret. **D**e secunda dicit **A**ugustinus. **M**agnum
opus pietatis apparet ut deum innumeris sub humana specie ostenderet. **S**uper
illud dicit **C**risto. **F**ilioli non solum deus dilexit nos sed et opus pietatis plenitu-
dinem demonstrauit. **N**otandum circa istam. quod culpa venit a verbo culpa as-
quod idem est quod reprehendo et culpa fecit notam. **I**te nimium caput dupliciter. vno
notialiter. et sic valet tantum sicut magnus. **A**lio est aduerbium quantitatis. et sic